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Esipuhe
Seinäjoen kaupungin yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman nimi on Tilaa 

moninaisuudelle.  Nimeen kiteytyy se, mistä tasa-arvossa ja yhdenvertaisuudessa on kyse: 

Meillä jokainen voi elää omannäköistään turvallista ja hyvää elämää sekä toteuttaa itseään 

ja unelmiaan ilman pelkoa syrjinnästä tai häirinnästä.  

Yksi kaupunkistrategiamme arvoista on vastuullisuus. Vastuullisuus on vastuuta ennen 

kaikkea kaupungin asukkaista, mutta myös inhimillisyydestä, oikeudenmukaisuudesta ja 

samanarvoisuudesta. Kaikilla asukkailla on oikeus käyttää palveluita, olla osallisia heitä 

koskevissa asioissa sekä tulla kunnioittavasti kohdatuksi ja kuulluksi. Nämä arvot ovat koko 

toimintamme perusta. Sitoudumme siihen, että Seinäjoki on avoin, mukaan ottava ja 

asukkaiden hyvinvointia edistävä kaupunki. Tyytyväiset asukkaat ovat voimavaramme.   

Kaupunkistrategia sisältää lukuisia toimenpiteitä ja mittareita, joiden toteutumista 

seuraamme säännöllisesti. Tämä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelma on yksi 

toteutuneista toimenpiteistä, ja sen sisältämät toimenpiteet ohjaavat käytännön 

työtämme.

Päätöksenteossa, johtamisessa ja arjen työssä on tärkeää muistaa, ettei yksikään väestö-

tai vähemmistöryhmä saa jäädä syrjään myönteisestä kehityksestä. Tasa-arvon ja 

yhdenvertaisuuden edistäminen kuuluvat jokaisen Seinäjoen kaupungin työntekijän ja 

asukkaan vastuulle. 

Tehdään Seinäjoesta yhdessä paras paikka meille kaikille!

Jaakko Kiiskilä,
kaupunginjohtaja





https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2014/20141325#L2P5
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1986/19860609
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Kaupungin viestinnässä ja markkinoinnissa näkyy eri ikäisiä kaupunkilaisia erilaisista taustoista. Viestintä ja markkinointi, kaikki kaupungin 

viestintää tekevät työntekijät

Hyödynnetään järjestöjä viestinnässä ja tiedottamisessa. Viestitään järjestöille aktiivisesti erilaisista 

asioista.

Elinvoiman ja työllisyyden toimiala

Koulutetaan kaupungin henkilöstöä yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoasioista. Henkilöstöpalvelut, esihenkilöt

Vahvistetaan lasten ja nuorten osallisuutta erilaisin kyselyin eri kanavissa ja paikoissa. Sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala, 

kaupunkiympäristön toimiala

Huolehditaan, että kaupungin toimitiloissa on sukupuolineutraalit vessat. Kaupunkiympäristön toimiala, käyttäjätahot

Huolehditaan, että kaupungin toimitiloissa on pukuhuoneet kaikille. Kaupunkiympäristön toimiala, käyttäjätahot

Huomioidaan vessojen ja pukuhuoneiden määrä jo suunnittelu- ja rakennusvaiheessa, kun uusia 

rakennuksia tehdään.

Kaupunkiympäristön toimiala, käyttäjätahot

Tarjotaan ilmoittautumisissa mahdollisuus jättää sukupuoli kertomatta tai valita vaihtoehto ”muu”. Eri toimialat

Päivitetään oppilaitosten yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmat. Sivistyksen ja hyvinvoinnin toimiala, 

perusopetus

Laaditaan varhaiskasvatuksen yksikkökohtaiset yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelmat säädösten 

edellyttämällä tavalla. 

Varhaiskasvatus



Tehdään kaupungin tiloissa ja katualueilla esteettömyyskartoitukset ja kirjataan tarvittavat toimenpiteet 

sekä varataan niihin jatkossa määräraha. Otetaan arviointiin mukaan käyttäjätahojen edustajat. 

Kaupunkiympäristön toimiala ja 

käyttäjätahot

Tarjotaan asukkaille digiapua suunnitelmallisesti ja viestitään siitä aktiivisesti eri kanavissa. Kirjasto, Kansalaisopisto, Toimintojentalo

Tarjotaan kirjastoissa lainalle erilaisia harrastusvälineitä. Selvitetään mahdollisuutta hankkia lainattavaksi 

myös harrastusvälineitä erityisryhmille. 

Kirjasto

Tarkistetaan induktiosilmukoiden riittävyys kaupungin omistamissa tai hallinnoimissa yleisissä tiloissa. Kaupunkiympäristön toimiala ja 

käyttäjätahot

Aurataan ja hiekoitetaan ensin kevyenliikenteenväylät ja koulureitit. Huolehditaan kaupungin eri tiloihin 

esteetön kulku myös talvella.

Kaupunkiympäristön toimiala ja 

käyttäjätahot

Kuullaan käyttäjiä kaiken rakentamisen suunnitteluvaiheessa. 

Infran suunnittelussa huomioidaan myös talvikunnossapito jo rakennusvaiheessa.

Kaupunkiympäristön toimiala ja 

käyttäjätahot



Koulutetaan henkilöstöä ja nostetaan henkilöstön osaamistasoa yhdenvertaisuus- ja tasa-arvoasioissa. Henkilöstöpalvelut ja esihenkilöt

Sisällytetään yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon huomioiminen perehdytykseen. Henkilöstöpalvelut ja esihenkilöt

Tehdään kaupungin työntekijöiden käyttöön yhdenvertaisuuden ja tasa-arvon huoneentaulu. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyöryhmä

Tehdään turvallisemman tilan ohjeet Seinäjoen kaupungille. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyöryhmä

Nimetään kaupungissa häirintäyhdyshenkilö. Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyöryhmä



Huolehditaan, että Seinäjoen kaupungin verkkosivut ja jaettavat tiedostot ovat saavutettavia. Viestintä ja markkinointi

Tarjotaan liikkuvia palveluita, jotka menevät käyttäjän luo. Kaikki toimialat

Mahdollistetaan paikkariippumaton sähköinen asiointi. Kaikki toimialat

Tehdään kaupunkialueelle opasteet keskeisiin julkisiin kohteisiin. Kaupunkiympäristön toimiala sekä viestintä 

ja markkinointi

Tuetaan kuituverkkojen rakentamista alueilla, joille se ei markkinaehtoisesti synny. Elinvoiman ja työllisyyden toimiala





https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2019/1997-kaikkien-kasvojen-kunta-opas-yhdenvertaisuuden-edistamiseen-kunnan-toiminnassa
https://www.kuntaliitto.fi/julkaisut/2017/1809-tasa-arvo-ajan-tasalle
https://esok.fi/stivisuositus/termit/kasitteet-ja-sanasto
https://www.aspa.fi/tietoa-aspasta/ajankohtaista/esteettomyys-ihmisoikeutena/
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